CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI
ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*
PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

C~PJ 50.78.J.248/0001-69

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 004 DE 21 DE JUNHO DE 2023
(De autoria da vereadora Joseni Ribeiro Barbosa)

"Dispõe sobre concessão de Título de Cidadania ao Sr. JOSÉ AIL TON
FERREIRA"

Art. 1° -

Art. 2° -

Art. 3° -

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
APIAÍ, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

FAZ SABER que o Plenário aprovou e ela
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Concede título de cidadania ap1a1ense ao Senhor JOSÉ
AIL TON FERREIRA, em reconhecimento pelos bons e
relevantes serviços prestados a este Município.

A honraria ora outorgada é o reconhecimento por seus
relevantes serviços em prol da população de Apiaí, cuja
entrega do título ora concedido se fará em data a ser
previamente marcada, de comum acordo com o
homenageado, em sessão solene realizada pela Câmara de
Vereadores.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgaçao.
revogadas as disposições em contrário.

Palácio "Min. Mário Guimarães",
Apiaí/SP,

20 de junhr de 2/r 3.

JOS~~RBOS:A
t{J~'Je~eadora) PROTOCOLO

CÂMARA MUNICIPAL
DE APIAÍ / SP

CMPJ 50. 784.248/0001-69
Daêa~ ..,....,~ ------~

_---,-,-=--:~~c:-·----·---
Rua ÃV de Novembro, 247 --Centro• Fcne (1 5)3552-156913552 1104- CEP 18.320-000 - I\P!A\ • Sf-'

CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI
ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*
PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

C ·p_r 50.784.248/0ü0l-69

JUSTIFICATIVA

"Jose Ailton Ferreira, nascido em 19 de março de 1942 na cidade de Serra
Azul/SP, filho de Madalena e Antônio Ferreira, neto e filho de português, vindo
para Apiaí com 3 anos de idade. Casado a 56 anos com a Sra. Vera Lucia
Ferreira, tiveram dois filhos Fabio e Cristian e um neto chamado Eduardo.

Sr. Zé português como é mais conhecido trabalhou como encarregado de posto
de gasolina depois passou a ser motorista e se aposentou, após a sua
aposentadoria começou a trabalhar como taxista e depois começou a
administrar uma pedreira onde empregou muitas pessoas."

Palácio Min. Mário Guimarães,
em 20 de junho de 2023.

JOS~ IROB
:u ~~eadora)

Rua XV de Novembro, 247 - Centro - Fone (15)3552-1569/3552 1104- CEP 18.320-000 - .A.PIAI - SP

CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI
ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*
PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

CNPJ 50.784 .. 248/0001-69

DECRETO LEGISLATIVO N. 007 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023
(Projeto de autoria da vereadora Joseni Ribeiro Barbosa)

"Dispõe sobre concessão de Título de Cidadania ao senhor JOSÉ AIL TON
FERREIRA"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
APIAÍ, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

FAZ SABER que o Plenário aprovou e ela
promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° - Concede título de cidadania apiaiense ao senhor JOSÉ
AILTON FERREIRA, em reconhecimento pelos bons e
relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2° - A honraria ora outorgada é o reconhecimento por seus
relevantes serviços em prol da população de Apiaí, cuja
entrega do título ora concedido se fará em data a ser
previamente marcada, de comum acordo com a
homenageada, em sessão solene realizada pela Câmara de
Vereadores.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação,
revogadas as disposições em contrário.

Palácio "Min. Mário Guimarães",
em 01 de Setembro de 2023.

ANDRE LUIZ RODRI UES DE SOUZA
(Presidente da Câmar Municipal de Apiaí)

P U B LI C A·Ç ÃO
Ato publicado nesta Câmara Mun.
no mural local e jornal ~ !(ll"NeLÚ
Edição o<\ l..sflJ M pág. oY
~ \\, ~,»-- e,

âmara Mun. de Apiaí

Rua '10/ de Novembro, 247 -Centro• Fone (15)3552-1569/35521104 -CEP 18.320-000 - APIAI • SP